UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
INSTITUTO DE OCEANOGRAFIA, IO- FURG

CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR ADJUNTO
ÁREA: OCEANOGRAFIA BIOLÓGICA COM ÊNFASE EM COMUNIDADES

MARINHAS

EDITAL Nº 035/2009

AVALIAÇÃO FINAL

ATA Nº 08

Aos onze dias do mês de dezembro do ano de 2009, reuniu-se a Banca
Examinadora do Concurso Público para seleção de Professor Adjunto do
Instituto de Oceanografia, IO-FURG da Universidade Federal do Rio Grande -
FURG, objeto do Edital nº 035/2009, a fim de calcular as médias finais dos
candidatos que realizaram as provas escrita, didática, prova de defesa de
proposta de trabalho e de exame de títulos. Após realizar a contagem dos
escores brutos de cada prova e multiplicá-los por seu respectivo peso, chegou-
se às notas atribuídas, conforme planilha anexa. O candidato Alexandre
Miranda Garcia com nota final 8,43 (oito vírgula quarenta e três), a candidata
Margareth da Silva Copertino com nota final 7,85 (sete vírgula oitenta e
cinco) e o candidato Luiz Felipe Cestari Dumont com nota final 7,24 (sete
vírgula vinte e quatro), foram considerados APROVADOS no Concurso Público
para seleção de Professor Adjunto, Edital nº 035/2009, respectivamente, em
primeiro, segundo e terceiro lugar. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a
reunião e lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Banca Examinadora.

__________________________________
PRESIDENTE

__________________________________
MEMBRO

_________________________________
MEMBRO